
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
CONSORZIO DI BONIFICA MONTANA DEL GARGANO 

SAN MARCO IN LAMIS - FOGGIA 
 

DELIBERAZIONE PRESIDENZIALE N. 63/19       

 
 
Oggetto: Affidamento servizi di ingegneria: sostituzione componente commissione di gara.  .                                                   

   

L’anno duemiladiciannove il giorno due del mese di aprile, alle ore 13.30, nella sede 

di Foggia del Consorzio di Bonifica Montana del Gargano,  

 

IL PRESIDENTE 

 

Visto il D.P.R. 27.3.1956, n.632, con il quale la zona del Gargano, ricadente in 

provincia di Foggia, estesa per Ha. 154.796 e delimitata secondo la linea segnata sulla 

corografia in scala 1:100.000 che, vistata dal Ministro proponente, forma parte integrante 

del suddetto decreto, è stata classificata in Comprensorio di bonifica montana; 

 

Visto il D.P.R. 13.3.1957, n.6907, con il quale è stato costituito il Consorzio di 

Bonifica Montana del Gargano il cui perimetro consorziale risulta dalla corografia in scala 

1:100.000 che, vistata dal Ministro proponente forma parte integrante di detto decreto 

medesimo; 

 

Visto il D.P.R. 9.12.1970, n.329, con il quale è stata approvata la nuova 

delimitazione dei comprensori del Consorzio per la bonifica della Capitanata e del 

Consorzio di Bonifica Montana del Gargano; 

 

Vista la Deliberazione del Consiglio Regionale del 21.12.1981, n.211, di 

approvazione dello Statuto del Consorzio di Bonifica Montana del Gargano; 

 

Vista la Legge Regionale 13/03/2012, n. 4, recante nuove norme in materia di 

bonifica integrale e di riordino dei consorzi di bonifica; 

 

Visti gli atti concernenti la propria elezione a Presidente del Consorzio di Bonifica 

Montana del Gargano; 

 

 

 



 

Premesso che: 

- con Deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 558 del 04/12/2018, è 

stato autorizzato l’avvio delle procedure di gara per l’individuazione del 

professionista a cui affidare la Direzione lavori e il Coordinamento della 

Sicurezza in fase di Esecuzione dei “Lavori per l’utilizzazione delle acque reflue 

del Comune di San Giovanni Rotondo per la razionalizzazione delle aree irrigue 

in località Le Matine”, con la selezione degli operatori da invitare dall’apposito 

elenco dei professioni mediante sorteggio di 5 professionisti, nel rispetto dell’art. 

36, comma 2 lett. b. del D. Lgs 50/2016 e successivo correttivo; 

- con Deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 565 del 04/12/2018, è 

stata autorizzata la procedura negoziata, ai sensi del combinato disposto dell’art. 

36, comma 2, lettera b), dell’art. 95, comma 3 e dell’art.157, comma 2, del D.Lgs. 

n.50/2016 e ss.mm.ii per l’individuazione del professionista a cui affidare la 

validazione del progetto dei Lavori  rete di acquedotti minori nel comprensorio del 

Consorzio di Bonifica Montana del Gargano con utilizzo di risorse idriche locali. 

Schema Sud. 2° lotto – Ulteriore Estendimento;  

- con Deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 634 del 26/03/2019, è 

stata nominata quali componenti del seggio di gara per affidamento dei suddetti 

servizi di ingegneria i dipendenti del’Ente:  dott. Luciano Ciciretti - RUP con le 

funzioni di Presidente, dott.ssa Martina Rubino, Capo settore Catasto, Contratti e 

Appalti e Contenzioso, dott. Giovanni Russo Capo settore Forestale e geom. 

Claudio Destino, collaboratore; 

- la Dott.ssa Rubino in data 29/03/2019,come da certificazione medica di infortunio 

lavorativo, sarà inabile al lavoro sino al 12/04/2019, salvo complicazioni;  

- con Deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 627 del 26/03/2019, è 

stato approvato l’esito della gara per l’affidamento degli Interventi per 

l’utilizzazione delle acque reflue del Comune di San Giovanni Rotondo per la 

razionalizzazione delle aree irrigue in località “Le Matine  e pertanto al termine 

dei 35gg si potrà procedere alla stipula del contratto e alla eventuale consegna 

dei lavori; 

    

Considerato che lo svolgimento delle suddette procedure non può essere 

procrastinato sino a tale data; 

 

Ritenuto, quindi, di sostituire, nell’incarico già affidato alla dott.ssa Martina Rubino, 

altro dipendente dello stesso settore nella persona di Serafino  Coretti, nonché, di 

autorizzare i  



 

 

 

competenti Settori del Consorzio ad espletare ogni atto conseguenziale al presente 

provvedimento; 

. 

 Assunti i poteri del Consiglio di Amministrazione, data l’urgenza, attesa la prossima 

ultimazione dei lavori; 

 

Visto l’art. 44, lett. l), dello Statuto del Consorzio e l’art. 29 della l.r. n. 4/2012; 

 

D E L I B E R A  

 

- di sostituire, per le motivazioni innanzi riportate, la dott.ssa Martina Rubino, Capo 

settore Catasto, Contratti e Appalti e Contenzioso, nell’incarico di componente il 

seggio di gara per affidamento dei servizi di ingegneria indicati in premessa; 

- di affidare il suddetto incarico di componente del seggio di gara in argomento al 

dipendente Serafino Coretti, collaboratore dello stesso settore Catasto, Contratti e 

Appalti e Contenzioso; 

- di autorizzare i competenti Settori del Consorzio ad espletare ogni atto 

conseguenziale al presente provvedimento; 

 

La presente Deliberazione sarà sottoposta alla ratifica del Consiglio di 

Amministrazione del Consorzio di Bonifica Montana del Gargano, ai sensi dell’art. 44 lett. 

l), dello Statuto del Consorzio medesimo. 

 

Il presente provvedimento, la cui esecutività è subordinata ai controlli previsti 

dall’art. 35 della LR 13/03/2012 n. 4, messo ai voti per alzata di mano viene approvato 

all’unanimità.  

 
 

O M I S S I S 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 di quanto sopra si è redatto il presente verbale che letto ed approvato, viene 

sottoscritto. 

                                                                               

IL PRESIDENTE 

 

IL SEGRETARIO DELL’ADUNANZA 

 

 


